
1692014, 79, č. 2       ČESKÁ GYNEKOLOGIE

Ultrazvukové vyšetření ve 20.–22. týdnu těho-
tenství s podrobným popisem morfologie plodu, 
patří k nejdůležitějším vyšetřením v průběhu ce-
lého těhotenství.

Souhrn jednotlivých parametrů, které musí 
písemná zpráva o provedeném vyšetření zhodnotit, 
zobrazuje přehledně tabulka (Tab.). Podrobný vý-
klad a popis metodiky provedení vyšetření, včetně 
obrazové dokumentace, je k dispozici v monografii 
„Doporučená ultrazvuková vyšetření v  těhoten-
ství“.

LITERATURA

1. International Society of Ultrasound in Obstetrics and 

Gynecology. www.isuog.org.

2. The Fetal Medicine Foundation. www.fetalmedicine.com.

3. Ľubušký, M., Krofta, L., Hašlík, L., Marková, I. Podrobné hod-

nocení morfologie plodu při ultrazvukovém vyšetření ve 20.–22. 

týdnu těhotenství. In: Ľubušký, M., Krofta, L., Hašlík, L., Marková, 

I. Doporučená ultrazvuková vyšetření v těhotenství. Praha: Mladá 

fronta, 2013, s. 63–92.

Podrobné hodnocení morfologie plodu 
při ultrazvukovém vyšetření  
ve 20.-22. týdnu těhotenství 
– doporučený postup

České gynekologické a porodnické společnosti (ČGPS)
České lékařské společnosti Jana Evangelisty Purkyně (ČLS JEP)

Pracovní skupina: M. Ľubušký, L. Krofta, L. Hašlík, I. Marková

Oponenti: výbor Sekce ultrazvukové diagnostiky ČGPS ČLS JEP
  výbor České gynekologicko-porodnické společnosti ČLS JEP

Revize doporučeného postupu ČGPS ČLS JEP ze dne 25. 1. 2013, 
publikovaného v Čes. Gynek. 2013, 78, č. 4, s. 390-391. 

Schváleno výborem ČGPS ČLS JEP dne 21. 3. 2014. 

Doc. MUDr. Marek Ľubušký, Ph.D.

Porodnicko-gynekologická klinika
Lékařská fakulta Univerzity Palackého

Fakultní nemocnice Olomouc
I. P. Pavlova 6

775 20 Olomouc
e-mail: marek@lubusky.com

Web: www.lubusky.com

DOPORUČENÉ POSTUPY ČGPS ČLS JEP



In
ze

rc
e
  
A

1
4
1
0
0
6
1
6
1
  
t

In
ze

rc
e
  
A

1
1

4
1

0
0

2
5

0
9

  
t

t


